



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางท่ากก
แกว บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑๒๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางท่ากก
แกว บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขอุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทางท่ากกแกว บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
รายละเอียดโครงการ ดังนี้

- ขนาดท่อลอดเหลี่ยม 2.10x2.10 เมตร ชนิด 2 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.070/2566)
กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๓๕๖,๕๔๘.๖๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบแปดบาท
หกสิบสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัฒนา นามประสพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พันจ่าตรี กรรมการ
(พุดิษฐ์ เบญจมาตร)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
.....

(นางวาสนา พลจิตร์สี)
ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

/-ความเห็นรองปลัด...

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....
.....

(นางวาสนา พลจตุรัส)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

.....
.....
.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

.....

(นายรัชชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางท่ากกแงว บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบล
อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ท่ากกแงว บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.070/2566 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567

ปริมาณงาน ขนาดท่อลอดเหลี่ยม 2.10x2.10 เมตร ชนิด 2 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

(รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.070/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง งานสะพานและท่อเหลี่ยม	356,548.60	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	356,548.60	
	คิดเป็นราคางบประมาณ	356,548.60	
	ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบบแปดบาทหกสิบสตางค์		

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 123/2567 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางท่ากกแงว บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบล อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัด อบต.กลาง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัฒนา นามประสพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พันจ่าตรี กรรมการ
(พุดชัย บุญยะมาตร)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางท่ากกแกว บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบล อำเภอลาดบัวหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ท่ากกแกว บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอลาดบัวหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.070/2566

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ปริมาณงาน ขนาดท่อลอดเหลี่ยม 2.10x2.10 เมตร ชนิด 2 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.070/2566)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานฉาบปูนอุดต่อ	ตร.ม.			0.00	1.2799	0.0000	0.00	
2	ดินซุด	ลบ.ม.	57.00	21.47	1,223.79	1.2799	27.4795	1,566.33	
3	ดินถมข้างท่อเหลี่ยม	ลบ.ม.	52.00	57.20	2,974.40	1.2799	73.2103	3,806.93	
4	คูรั้งถนนหลังท่อระยะทาง 45 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร สูง 0.40 ม.	ลบ.ม.	101.00	82.41	8,323.66	1.2799	105.4798	10,653.46	
5	พร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ ตามแบบที่ อบต.กำหนด	ลบ.พ.	32.45	560.21	18,178.81	1.2799	717.0128	23,267.06	
6	ไม้แบบพร้อมคราดยึดแบบ(50%)	แผ่น	2.00	220.00	440.00	1.2799	281.5780	563.16	
7	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	7.1เหล็กRB Ø6 มม. SR 24	ตัน	0.05	23,156.54	1,250.45	1.2799	29,638.0555	1,600.45	
	7.2เหล็กRB Ø 9 มม. SR24	ตัน	0.15	22,100.28	3,315.04	1.2799	28,286.1484	4,242.92	
	7.3 เหล็กRB Ø 25 มม. SR24 (Dowel)	ตัน	0.22	21,200.94	4,664.21	1.2799	27,135.0831	5,969.72	
	7.4เหล็กDB Ø 12 มม. SD 40	ตัน	2.87	21,520.28	61,763.20	1.2799	27,543.8064	79,050.72	
	7.5 เหล็กDB Ø 16 มม. SD40	ตัน	0.78	21,301.22	16,508.45	1.2799	27,263.4315	21,129.16	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาค่าทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
8	ถาดผูกเหล็ก	กก.	76.00	33.18	2,521.68	1.2799	42.4671	3,227.50	
9	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	3.38	2,102.80	7,107.46	1.2799	2,691.3737	9,096.84	
	- ค่าแรงทคอนกรีต	ลบ.ม.	3.38	306.00	1,034.28	1.2799	391.6494	1,323.77	
10	งานโครงสร้าง(คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	44.90	2,158.88	96,933.71	1.2799	2,763.1505	124,065.46	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	ตร.ม.	129.70	139.00	18,028.30	1.2799	177.9061	23,074.42	
	- ค่าแรงทคอนกรีต	ลบ.ม.	44.90	327.00	14,682.30	1.2799	418.5273	18,791.88	
	- ค่าแรงตัดและผูกเหล็กเสริม	ตัน	3.85	3,600.00	13,860.00	1.2799	4,607.6400	17,739.41	
11	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีประเภท BS-M Ø 2"หนา	ท่อน	4.50	1,140.00	5,130.00	1.2799	1,459.0860	6,565.89	
12	ข้อต่อเหล็กเคลือบสังกะสี 90°	อัน	4.00	140.00	560.00	1.2799	179.1860	716.74	
13	วัสดุอุดรอยต่อ	ตร.ม.	0.42	180.00	75.60	1.2799	230.3820	96.76	
	รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ							356,548.60	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเพียง							356,548.60	

ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบแปดบาทหกสิบสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ